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Selskabsoplysninger 
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Bestyrelse Peter Scheibel, formand 
 Thomas Hansen 
 Bo Lybæk 
  
  
Direktion Morten Bengtsson 
  
  
Revision Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s 
 Kongevejen 3 
 3000 Helsingør 
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Stiftelsesdato 1. juni 1977 
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Ledelsesberetning 
 
 

Hovedaktivitet  
 
Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling og salg af messingkomponenter.  
 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
  
Selskabet har i regnskabsåret 2013 genereret et underskud på (3.167) t.kr. imod et underskud sidste år 
(2.768) t.kr., hvilket af ledelsen anses for meget utilfredsstillende.  
 
Den af ledelsen forventede forbedring af omsætningen udeblev. Helt konkrete omstændigheder hos to af sel-
skabets største kunder medførte udskydelse af aftalte ordrer, således at årets omsætning blev 25% lavere 
end omsætningen i 2012. Først ultimo 2013 har selskabet fået garanterede omsætningstal for 2014, der viser 
en omsætning af størrelsesorden som i 2012.  
 
Der er i året sket tilpasning af produktionskapaciteten ved salg af maskiner, der ikke var ordrer til, og anskaf-
felse af leasede maskiner, der var ordrer til. Selskabet har renoveret uvirksomme maskiner, der nu er i pro-
duktion, og omlagt produktion og logistik til mere effektiv bemanding. Produktionen har nu 2- og 3-holdsskift, 
og der arbejdes på yderligere udbygning af kapaciteten ved fortsat intern renovering/opbygning af produkti-
onsmaskiner.  
 
I 2013 havde selskabet således ekstraordinære indtægter ved salg af maskiner, og herudover afsluttedes en 
10 år gammel sag mod SKAT, der gav en ekstraordinær indtægt på 900 t.kr. i refunderede afgifter og 700 t.kr. 
i renter. Selskabets renteswap er reguleret positivt over egenkapitalen med 1.350 t.kr., og disse ekstraordinæ-
re poster har givet selskabet mulighed for at finansiere det negative resultat for 2013 uden yderligere gæld-
sætning.  
 
Selskabet har en betydelig negativ egenkapital, som ledelsen har stærk fokus på med tæt kontakt til selska-
bets primære finansieringskilde. 
 
Finansieringskilden har sikret, at selskabet har den fornødne likviditet til at gennemføre budgettet for 2014, og 
det er ledelsens holdning, at budgettet for 2014 er realistisk, og at den fornødne likviditet til den planlagte drift 
er sikret. 
 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
 
Selskabet har efter balancedagen opnået en omsætning på årets første tre måneder bedre end det budgette-
rede, der med de forskellige omlægninger i driften konsoliderer ledelsens tro på budgettets overholdelse. 
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Ledelsespåtegning 
 
 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 
2013 for Yuksel TurnTech A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansiel-
le stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2013. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
   
Kvistgård, den 30/5 2014.   
   
   
   
Direktion   
   
   
   
Morten Bengtsson   
   
   
   
Bestyrelse   
   
   
   
Peter Scheibel, formand Thomas Hansen Bo Lybæk 
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Den uafhængige revisors erklæringer 
 
 

Til kapitalejerne i Yuksel TurnTech A/S: 
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Yuksel TurnTech A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 om-
fattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømme og noter. Årsregnskabet ud-
arbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revi-
sionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisor-
lovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj 
grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. En revision omfatter udførelse af 
revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisions-
handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, 
der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet 
hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om 
ledelsens valg af anvendt regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige 
samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores kon-
klusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 
Uden at tage forbehold for fortsat drift, skal vi oplyse, at selskabet har tabt sin egenkapital. På trods heraf er 
årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje. Dette skyldes ledelsens forventninger til den fremtidige drift, her-
under en forventning om fortsat opretholdelse af kreditfaciliteterne hos selskabets finansieringskilder. Vi har 
ikke fundet grundlag for at anlægge en anden vurdering.  
 
Vi henviser i øvrigt til årsrapportens note 9 samt ledelsesberetningen. 
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Den uafhængige revisors erklæringer 
 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere hand-
linger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplys-
ningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
 
 
Helsingør, den 30/5 2014 
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s 
Kongevejen 3, 3000 Helsingør 
 
 
 
Bo Bay Hougaard 
statsautoriseret revisor 
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Regnskabspraksis 
 
 
Regnskabsgrundlag 
 
Årsrapporten for Yuksel TurnTech A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C i forhold til 
præsentation af pengestrømsopgørelse og indregning af finansielt leasede aktiver. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
 
 
Generelt om indregning og måling 
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder af-
skrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selska-
bet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant ef-
fektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle 
afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-
lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
 
Omregning af fremmed valuta 
 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mel-
lem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel 
post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne di-
rekte på egenkapitalen. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-
godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-
ninger. 
 
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 
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Regnskabspraksis 
 
 
Afledte finansielle instrumenter 
 
Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dags-
værdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld. 
 
Ændringer i dagsværdien af afledte instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring 
af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, ind-
regnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter. 
 
  
Resultatopgørelsen 
 
Bruttofortjenesten  
 
Bruttofortjenesten indeholder årets nettoomsætning fratrukket hertil medgået vareforbrug samt fradrag af an-
dre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning omfatter salg af handelsvarer og færdigvarer og indregnes i resultatopgørelsen, såfremt le-
vering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. 
moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Vareforbrug omfatter omkostninger i form af vareforbrug målt til kostpris reguleret for sædvanlige lager-
nedskrininger, der er medgået til at opnå årets omsætning. 
 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, leasingomkostninger mv.. 
 
Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger, der er medgået til drift af virksomhedens ejendom i regn-
skabsåret, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter og el, vand og varme. 
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger 
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virk-
somhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle aktiver. Fortjene-
ste og tab ved salg af immaterielle og materielle aktiver opgøres som salgsprisen med fradrag af salgsom-
kostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
 
 
Finansielle poster 
 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-
året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel lea-
sing, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv..  
 
 
Skat af årets resultat 
 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
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Regnskabspraksis 
 
 
Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
 
Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til 
kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives 
ikke på grunde. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
Bygninger 25 år  
Produktionsanlæg og maskiner 12 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 – 12 år  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Tab og gevinst ind-
regnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsudgifter. 
 
 
Leasingkontrakter 
 
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele 
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved før-
ste indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige 
leasingydelser. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonte-
ringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende ma-
terielle anlægsaktiver. 
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen. 
 
Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing 
og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse 
vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.. 
 
 
Andre værdipapirer og kapitalandele 
 
Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes i balancen til kostpris. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien 
er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
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Regnskabspraksis 
 

 
Varebeholdninger 
 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisations-værdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagel-
sesomkostninger.  
 
Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpemateria-
ler, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostnin-
ger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelig-
hed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
 
Tilgodehavender 
 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
 
Periodeafgrænsningsposter 
 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 
 
 
Udbytte 
 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
 
Skyldig skat og udskudt skat 
 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen under ”Skyldig selskabsskat” 
eller ”Tilgodehavende selskabsskat”.  
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgø-
relse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af 
den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 
24,5%. 



Yuksel TurnTech A/S 

 10

Regnskabspraksis 
 
 
Gældsforpligtelser 
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obliga-
tionslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånop-
tagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på opta-
gelsestidspunktet. 
 
Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
 
 
Pengestrømsopgørelse 
 
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet, samt hvorledes disse pengestrømme har påvirket årets likvider. 
 
Pengestrømme fra driftsaktiviteten præsenteres indirekte og opgøres som selskabets resultat reguleret for 
ikke kontante driftsposter som af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbe-
talinger og -udbetalinger, betalinger vedrørende ekstraordinære poster og betalt selskabsskat. 
 
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle 
og finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stet gæld samt udbyttebetaling til kapitalejerne. 
 
Likvide midler består af posterne ”Likvide beholdninger” og ”Andre værdipapirer” under omsætningsaktiver. 
”Andre værdipapirer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden 
hindring kan omsættes til likvide beholdninger. 



Note 2013 2012

Bruttofortjeneste 10.458.336 12.605.818

1 Personaleomkostninger 9.243.825 9.861.390

5 Afskrivninger 2.133.999 2.424.633

Resultat af primær drift -919.488 319.795

2 Finansielle indtægter 766.474 1.313

3 Finansielle omkostninger 3.014.724 2.809.200

Resultat før skat -3.167.738 -2.488.092

4 Skat af årets resultat 0 279.819

Årets resultat -3.167.738 -2.767.911

Resultatdisponering:

Udbytte for regnskabsåret 0 0

Overført til overført resultat -3.167.738 -2.767.911

Disponeret -3.167.738 -2.767.911

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
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Note 2013 2012

Grunde og bygninger 17.066.717 17.819.861

Produktionsanlæg og maskiner 12.246.196 15.203.709

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 137.075 157.075

5 Materielle anlægsaktiver 29.449.988 33.180.645

Andre værdipapirer og kapitalandele 300.000 300.000

Finansielle anlægsaktiver 300.000 300.000

Anlægsaktiver 29.749.988 33.480.645

Råvarer og hjælpematerialer 3.229.193 3.241.940

Varer under fremstilling 1.713.868 2.211.368

Fremstillede varer og handelsvarer 1.404.096 2.375.096

Varebeholdninger 6.347.157 7.828.404

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 3.158.338 4.333.349

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 72.296 0

Andre tilgodehavender 3.143.123 60.051

Periodeafgrænsningsposter 178.630 154.982

Tilgodehavender 6.552.387 4.548.382

Likvide beholdninger 794.641 1.998.562

Omsætningsaktiver 13.694.185 14.375.348

Aktiver i alt 43.444.173 47.855.993

Yuksel TurnTech A/S

Balance 31. december

Aktiver
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Yuksel TurnTech A/S

Note 2013 2012

Selskabskapital 781.250 781.250

Reserve for opskrivninger 13.641.824 13.641.824

Overført resultat -22.723.988 -20.913.424

6 Egenkapital -8.300.914 -6.490.350

7 Ansvarlig lånekapital 2.000.000 2.000.000

9 Langfristet gæld til realkreditinstitutter 36.198.263 35.615.466

Leasingforpligtelser (langfristede) 3.318.887 4.930.966

Langfristet gæld 41.517.150 42.546.432

8 Gæld til realkreditinstitutter 0 1.809.939

Leasingforpligtelser (kortfristede) 1.024.825 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.835.150 3.206.975

Gæld til associerede virksomheder 0 35.800

Anden gæld 5.367.962 6.747.197

Kortfristet gæld 10.227.937 11.799.911

Gæld 51.745.087 54.346.343

Passiver i alt 43.444.173 47.855.993

9 Fortsat drift

10 Leasing- og lejeforpligtelser

11 Oplysning om eventualaktiver

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Ejerforhold

Passiver

Balance 31. december
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Note 2013 2012

Resultat af ordinær drift -919.488 319.795

Forskydning i varelager 1.481.247 449.769

Forskydning i tilgodehavender -2.004.005 1.572.145

Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt -786.860 1.900.092

Afskrivninger 2.133.999 2.424.633

Andre driftsindtægter -2.749.066 0

Pengestrømme fra ordinær drift -2.844.173 6.666.434

Renteindbetalinger klassificeret som driftsaktivitet 766.474 1.313

Renteomkostninger betalt, klassificeret som driftsaktivitet -3.014.724 -2.790.420

Pengestrømme fra driftsaktivitet -5.092.423 3.877.327

Køb af materielle anlægsaktiver -143.072 -3.500.000

Salg af materielle anlægsaktiver 4.488.846 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 4.345.774 -3.500.000

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 0 4.100.000

Afdrag til pengeinstitutter -1.814.396 -2.479.569

Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet 1.357.124 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -457.272 1.620.431

Årets forskydning i likvider -1.203.921 1.997.758

Likvider 1. januar 1.998.562 804

Likvider 31. december 794.641 1.998.562

Pengestrømsopgørelse

Yuksel TurnTech A/S
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2013 2012

1 Personaleomkostninger

Lønninger og gager 8.512.455 9.060.266

Pensioner 599.443 605.449

Andre omkostninger til social sikring 131.927 195.675

9.243.825 9.861.390

2 Finansielle indtægter

Finansielle indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 4.092 0

Renteindtægter i øvrigt 762.382 1.313

766.474 1.313

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 2.026

Renteomkostninger i øvrigt 3.014.724 2.807.174

3.014.724 2.809.200

4 Skat af årets resultat

Aktuel skat af årets resultat 0 0

Ændring af hensættelse til udskudt skat 0 279.819

0 279.819

Noter til årsrapporten

Yuksel TurnTech A/S
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Noter til årsrapporten

Yuksel TurnTech A/S

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

Grunde og Produktionsanlæg driftsmateriel

bygninger og maskiner og inventar

Anskaffelsessum 1. januar 18.333.257 73.921.706 2.473.637

Årets tilgang 0 143.072 0

Årets afgang 0 7.647.275 0

Anskaffelsessum 31. december 18.333.257 66.417.503 2.473.637

Opskrivning 1. januar 16.498.872 1.690.225 0

Årets opskrining 0 0 0

Opskrinving 31. decmber 16.498.872 1.690.225 0

Af- og nedskrivninger 1. januar 17.012.268 60.408.222 2.316.562

Årets afskrivninger 753.144 1.360.855 20.000

Tilbageførte afskrivninger på årets afgang 0 5.907.545 0

Afskrivninger 31. december 17.765.412 55.861.532 2.336.562

Regnskabsmæssig værdi 31. december 17.066.717 12.246.196 137.075

Heraf finansielt leasede aktiver 5.659.329

6 Egenkapital

Selskabs- Overført Reserve for 

kapital resultat opskrivninger

Egenkapital 1. januar 781.250 -20.913.424 13.641.824

Øvrige egenkapital posteringer 0 1.357.124 0

Skat af egenkapitalbevægelser 0 0 0

Årets resultat 0 -3.167.688 0

Egenkapital 31. december 781.250 -22.723.988 13.641.824

Selskabskapitalen består af 781.250 aktier af kr. 1.
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Noter til årsrapporten

Yuksel TurnTech A/S

7 Ansvarlig lånekapital

2013 2012

8 Gæld til realkreditinstitutter

Forfald efter 5 år 0 19.389.273

Forfald 1-5 år 38.198.263 16.226.193

Forfald inden 1 år 0 1.809.939

38.198.263 37.425.405

9 Fortsat drift

10 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabets ansvarlige lånekapital træder tilbage for alle låntagers kreditorer og lånet fyldestgøres i tilfælde
af låntagers øvrige kreditodrer, men forud for selskabets aktionærer.

Lånet forrentes og er uopsigeligt indtil den 1. juli 2015, hvor lånet skal genforhandles. Lånet kan frem til
den 14. august 2015 konventeres til aktiekapital til kurs 320.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Selskabet har en betydelig negativ egenkapital, som ledelsen har stærk fokus på med tæt kontakt til
selskabets primære finansieringskilde.

Finansieringskilden har sikret, at selskabet har den fornødne likviditet til at gennemføre budgettet for 2014,
og det er ledelsens holdning, at budgettet for 2014 er realistisk, og at den fornødne likviditet til den
planlagte drift er sikret.

Restløbetid i 4 måneder med en ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr. 8.
Huslejeforpligtelse udgør t.kr. XX i tiden indtil 31. marts 2014.
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Noter til årsrapporten

Yuksel TurnTech A/S

11 Oplysning om eventualaktiver

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Ejerforhold

Yuksel Holding ApS, Helsingør, Danmark.

Erling Tvete A/S, Lillehammer, Norge.

Thoms Hansen, Viborg, Danmark.

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller 
minimum 5% af selskabskapitalen:

Til sikkerhed for priortietsgæld er deponeret ejerpantebrev nominelt 18.890.000 kr og skadeløsbrev
nominelt 17.000.000 kr. med pant i ejendomme.

Virksomheden har afgivet virksomhedspant over for FIH Erhvervsbank A/S for i alt 12.000 t.kr.
Virksomhedspantet omfatter simple fordinger og varelagre.

Til sikkerhed for engagement med FIH Erhvervsbank A/S er der givet sikkerhed i bankindestående
på 200 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med FIH Erhvervsbank A/S er der afgivet en negativ pledge.

Selskabet har pr. 31.12.2013 et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 2.682.
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